EDITAL Nº 001/2022

Dispõe sobre a retificação do período de inscrição e entrega de documentos, regido
pelo edital Nº 001/2022. O Prefeito Municipal Kleberson Luciano Lima, no exercício de suas
atribuições e competências, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 001/2022,
nos itens a seguir descritos, mantendo inalterado os demais itens do Edital.

Retificar os Itens a seguir:
Onde se lê:

4.11 Período das inscrições, de 11/07/2022 a 23/07/2022 até às 23h59min.

Leia-se

4.11 Período das inscrições, de 11/07/2022 a 05/08/2022 até às 23h59min.

Acrescenta:
4.15 Apenas para os inscritos até dia 23/08/2022 que faltou anexar documentação, este
deverá realizar a entrega dos documentos que faltaram, na Secretaria de Educação no Setor
de Recursos Humanos no período de 01/08/2022 a 05/08/2022. Conforme lista no anexo I.

Onde se Lê:

9.1. As provas serão realizadas no dia 07/08/2022 no núcleo Municipal Teresa Lemos Preto,
Localizado na Avenida Salomão Carneiro de Almeida, 1675. Bairro Nossa Senhora Aparecida,
Curitibanos- SC. Exclusivamente através do site oficial do Município na rede mundial de
computadores, através do endereço www.curitibanos.sc.gov.br cabendo exclusivamente ao
candidato, a responsabilidade de acompanhamento.

Leia-se
9.1. As provas serão realizadas no dia 14/08/2022 no núcleo Municipal Teresa Lemos Preto,
Localizado na Avenida Salomão Carneiro de Almeida, 1675. Bairro Nossa Senhora Aparecida,
Curitibanos- SC.

Onde se lê:

11.2. A Prova Prática será para os cargos de operador de máquinas pesadas e operador de
retroescavadeira, a ser realizada na Secretaria de Transporte e Obras, no dia 09/08/2022, com
início às 08:00.

 Leia-se

11.2. A Prova Prática será para os cargos de operador de máquinas pesadas e operador de
retroescavadeira, a ser realizada na Secretaria de Transporte e Obras, no dia 16/08/2022, com
início às 08:00.

Onde se lê

ANEXO III CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

11/07/2022 – Lançamento do Edital Inscrições a partir do dia 11/07/2022 até 23/08/07/2022
exclusivamente pelo site eletrônico.
 27/07/2022– Divulgação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas exclusivamente
pelo sitio eletrônico do município.
28/07/2022 até as 17:00 horas– Prazo final para interposição de recursos quanto as inscrições.
29/07/2022 resultado preliminar das inscrições.
01/08/2022 – homologação oficial das inscrições.
07/08/2022 Prova Objetiva.
08/08/2022 – Divulgação do Gabarito Preliminar
09/08/2022- Prova prática para os cargos de operador de retroescavadeira e motorista de
cargas pesadas, a partir das 08horas na Secretaria de Transporte e Obras.
11/08/2022 – Resultado preliminar de classificação.
12/08/2022 até às 17:00 horas – Protocolo de Recursos.
13/08/2022 – Resultado Oficial da Classificação.

Leia-se
ANEXO III CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

11/07/2022 – Lançamento do Edital Inscrições a partir do dia 11/07/2022 até 05/08/2022
exclusivamente pelo site eletrônico.

09/08/2022– Divulgação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas exclusivamente
pelo sitio eletrônico do município.
10/08/2022 até as 17:00 horas– Prazo final para interposição de recursos quanto as inscrições.
11/08/2022 resultado preliminar das inscrições.
12/08/2022 – homologação oficial das inscrições.
14/08/2022 Prova Objetiva.
15/08/2022 – Divulgação do Gabarito Preliminar

16/08/2022- Prova prática para os cargos de operador de retroescavadeira e motorista de
cargas pesadas, a partir das 08horas na Secretaria de Transporte e Obras.
22/08/2022 – Resultado preliminar de classificação.
23/08/2022 até às 17:00 horas – Protocolo de Recursos.
24/08/2022 – Resultado Oficial da Classificação.

CURITIBANOS, 27/07/2022

Kleberson Luciano Lima
Prefeito Municipal

Anexo I

Os inscritos destacado em vermelho devem apresentar a documentação faltante na
Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua: Marcos Gonçalves de Farias, 427, São
José – Curitibanos – SC.

  NOME  CPF  CARGO  FALTA ANEXAR

1.  ADAIR JOSÉ DE SOUZA   XXX.XXX.XXX-04  SERVENTE DE OBRAS

2.  ADRIANA APARECIDA
ALEXANDRE RIBEIRO

XXX.XXX.XXX-27

COZINHEIRA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

3.  ALINE LOUZADO DOS
SANTOS PINTO

XXX.XXX.XXX-22
SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

4.  ALINE NUNES ALVES
ORTIZ

XXX.XXX.XXX-09  SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

5.
ALLANYS DE SOUZA
CARVALHO

XXX.XXX.XXX-07

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

6.
ALVARO DE OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-20
SERVENTE DE OBRAS

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

7.  ANA CAROLINE DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-92  SERVENTE DE
LIMPEZA

8.  ANA MARIA VENTURA
DOS SANTOS

XXX.XXX.XXX-08
SERVENTE/MERENDA

9.  ANDERSON JOSUÉ
LUTEREK

XXX.XXX.XXX-99  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

10.

ANGELA VERA DE SOUZA
FERNANDES DA SILVA

XXX.XXX.XXX-04

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

11.  BEATRIZ MARQUES
PALLONE

XXX.XXX.XXX-80
COZINHEIRA

12.  CAMILA APARECIDA
LOPES

XXX.XXX.XXX-83  SERVENTE DE
LIMPEZA

13.
CARLA MARIA DE
MORAES

XXX.XXX.XXX-27
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

14.
CARLA PRISCILA DE
AZEVEDO

XXX.XXX.XXX-47

COZINHEIRA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

15.  CARLITA DOS SANTOS
VERONEZI

XXX.XXX.XXX-70
SERVENTE/MERENDA

16.  CAROLIN TERTULIANO   XXX.XXX.XXX-90  SERVENTE/MERENDA

17.
CAROLINA AMARAL DA
SILVA

XXX.XXX.XXX-39

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

18.

CESAR CORREA FREITAS

XXX.XXX.XXX-91  JARDINEIRO

CARTEIRA DE
RESERVISTA /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

19.  CHEILA PALHANO DE
SOUZA

XXX.XXX.XXX-67  SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
ENDEREÇO

20.
CLARICE BUENO ALVES

XXX.XXX.XXX-27  SERVENTE DE
LIMPEZA

21.

CLEONICE FATIMA DE
ARAÚJO
RIBEIRO

XXX.XXX.XXX-49
SERVENTE DE
LIMPEZA

22.  CLEONICE PERAO  XXX.XXX.XXX-28  SERVENTE/MERENDA

23.
CLEUNISE RODRIGUES
VARELA

XXX.XXX.XXX-70
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

24.  DAIANE DE JESUS DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-05
SERVENTE/MERENDA

25.

DAIANE PATEL

XXX.XXX.XXX-99

SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

26.  DANIELA DA SILVA   XXX.XXX.XXX-39  SERVENTE/MERENDA

27.
DANIELA DO PRADO

XXX.XXX.XXX-12  SERVENTE DE
LIMPEZA

28.
DANIELLE RIBEIRO

XXX.XXX.XXX-00  SERVENTE DE
LIMPEZA

29.  DANIELLE RODRIGUES
VARELA

XXX.XXX.XXX-73
SERVENTE/MERENDA

30.  DEBORA CRISTINA DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-
17

SERVENTE DE
LIMPEZA

31.  DOUGLAS RAMOS
RIBEIRO

XXX.XXX.XXX-76  SERVENTE DE OBRAS

32.  ECHELEY SCHAUANA DE
OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-52  SERVENTE DE
LIMPEZA

33.

EDIMILSON ALVES

XXX.XXX.XXX-14  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA /
HABILITAÇÃO

34.  EDIVÂNIA DA SILVA
MAGALHÃES

XXX.XXX.XXX-39
COZINHEIRA

35.

EDSON GONÇALVES

XXX.XXX.XXX-58  OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

36.
ELISA RAQUEL MARIOTTI
LEMOS

XXX.XXX.XXX-40
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

37.  ELISIANE APARECIDA
LUCHTENBERG

XXX.XXX.XXX-36  SERVENTE DE
LIMPEZA

38.
ELIZABET MELO
GUETTEN

XXX.XXX.XXX-00

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

39.

ELIZANE BARBOSA
LOPES

XXX.XXX.XXX-23

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE/
COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

40.  EMILIE CLARA DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-44  SERVENTE DE
LIMPEZA

41.  EZEQUEI DOMINGUES
DOS SANTOS

XXX.XXX.XXX-16
SERVENTE DE OBRAS

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

42.
FATIMA DOS SANTOS
MOREIRA

XXX.XXX.XXX-24

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

43.  FERNANDA CARDOSO
VELOSO

XXX.XXX.XXX-25  SERVENTE DE
LIMPEZA

44.  FRANCIELI DOS SANTOS
DE PAULA

XXX.XXX.XXX-56  SERVENTE DE
LIMPEZA

45.
FRANCIELLI AP DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-28

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO ELEITORAL
/ HISTÓRICO ESCOLAR

46.  FRANCISCO HENRIQUE
MOREIRA

XXX.XXX.XXX-
64

SERVENTE DE OBRAS

47.

GILBERTO GOMES DAS
ALMAS

XXX.XXX.XXX-
56

OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROTE DE
HABILITAÇÃO NINIMA
/
COMPROVANTE DE
RESUDÊNCIA

48.
GILMAR PRATES

XXX.XXX.XXX-
72

OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

49.
GISLAINE DOS SANTOS

XXX.XXX.XXX-
39

SERVENTE DE
LIMPEZA

50.  GUSTAVO GARCIA
ALVES

XXX.XXX.XXX-
48  SERVENTE DE OBRAS

51.
GUSTAVO OLIVEIRA DAS
ALMAS

XXX.XXX.XXX-
37

SERVENTE DE OBRAS

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

52.
HELEN VITÓRIA ORTIZ

XXX.XXX.XXX-
58  SERVENTE/MERENDA

53.
ILMA PAZINATTO MOTA

XXX.XXX.XXX-
00  SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

54.
ISAÍAS DE OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-
21

OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

55.  IVONE ALVES DE
OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-
14

SERVENTE/MERENDA

56.

IZABEL PIRES

XXX.XXX.XXX-
20

SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

57.
JAIR FERREIRA DA SILVA

XXX.XXX.XXX-
04  SERVENTE DE OBRAS

58.  JANAINA ROSA
FERNANDES

XXX.XXX.XXX-
03

SERVENTE DE
LIMPEZA

59.  JAQUELINE APARECIDA
DE SOUZA

XXX.XXX.XXX.17
SERVENTE/MERENDA

60.
JÉSSICA MARTINI

XXX.XXX.XXX-
05

SERVENTE DE
LIMPEZA

61.  JOANA MARIA BORGES
DE LIMA

XXX.XXX.XXX-
01  SERVENTE/MERENDA

62.
JOAO HENRIQUE SIMAO

XXX.XXX.XXX-
08  JARDINEIRO

63.
JULIA TAMIRES BATISTA
ROSA

XXX.XXX.XXX-
11  SERVENTE DE

LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

64.

JUNIOR GABRIEL
RIBEIRO DE SOUZA

XXX.XXX.XXX-
58

OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

CARTEIRA DE
RESERVISTA /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

65.  KALLY DA SILVA
BITTENCOURT

XXX.XXX.XXX-
60

SERVENTE DE
LIMPEZA

66.  KAROLAYNE GASPAR DA
SILVA

XXX.XXX.XXX-
40

SERVENTE DE
LIMPEZA

67.  KAROLINE ALINE SILVA
SOUZA

XXX.XXX.XXX-
06

SERVENTE DE
LIMPEZA

68.
KAROLINE SOUZA
MONTANARI

XXX.XXX.XXX-
30  SERVENTE DE

LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

69.  KATHLENN MAKELLI DE
BARROS

XXX.XXX.XXX-
43

SERVENTE DE
LIMPEZA

70.

KETLYN NEVIADONSKI
ROSSONI

XXX.XXX.XXX-
88  SERVENTE DE

LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

71.  LARISSA EDUARDA
MULLER GASPAR

XXX.XXX.XXX-14  SERVENTE/MERENDA  COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

72.
LARISSA SILVERIO

XXX.XXX.XXX-80  SERVENTE DE
LIMPEZA

73.

LEDAIR PADILHA DE
ANHAIA

XXX.XXX.XXX-39

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

74.
LENIR FONSECA BORBA

XXX.XXX.XXX-06  SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

75.
LIDIA ALVES FERREIRA

XXX.XXX.XXX-48  SERVENTE DE
LIMPEZA

76.  LINDOMAR GONÇALVES
DE OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-68
JARDINEIRO

77.  LOILY APARECIDA DE
OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-44
SERVENTE/MERENDA

78.  LUAN SIQUEIRA
PAULETTI

XXX.XXX.XXX-16  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

79.
LUCIANA DOS SANTOS

XXX.XXX.XXX-12  SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

80.
MAICON CESAR BENÍCIO
DIAS

XXX.XXX.XXX-42

SERVENTE DE OBRAS

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

81.  MARCELO ADÃO
BATISTA

XXX.XXX.XXX-50  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

82.
MARCOS DILL

XXX.XXX.XXX-89  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

83.

MARIA DO PRADO

XXX.XXX.XXX-76
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

84.  MARIA SABRINA
MESQUITA

XXX.XXX.XXX-99  SERVENTE DE
LIMPEZA

85.
MARIELLE DE OLIVEIRA

XXX.XXX.XXX-61  SERVENTE DE
LIMPEZA

86.
MARIELLEN RAMOS
PIRES

XXX.XXX.XXX-78

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

87.  MARILENE APARECIDA
GOMES

XXX.XXX.XXX-40  SERVENTE DE
LIMPEZA

88.  MARLI BASQUERA  XXX.XXX.XXX-76  SERVENTE/MERENDA

89.  MARLI BRAULIO DA
SILVA

XXX.XXX.XXX-08  SERVENTE DE
LIMPEZA

90.

MAYARA ELISA ARAÚJO

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
ENDEREÇE/
COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL/
COMPROVANTE
ESCOLAR

91.  MAYARA KELLEN
BATISTA LOPES

XXX.XXX.XXX-80
SERVENTE/MERENDA

NATÁLIA MARON   XXX.XXX.XXX-60  SERVENTE/MERENDA

93.  NICÓLE NOVASKI DOS
SANTOS

XXX.XXX.XXX-42
SERVENTE/MERENDA

94.

PABLINE MORAES GOBBI

XXX.XXX.XXX-39

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

95.

PAMELA APARECIDA
COSTA CRUZ

XXX.XXX.XXX-19

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

96.  PAULO DOS SANTOS
SOUZA

XXX.XXX.XXX-09  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

97.  PAULO FELIPE PIRES DA
SILVA

XXX.XXX.XXX-05  OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

LAUDO DE DEFICIÊNCIA
MÚLTIPLA

98.  RAPHAEL ALEXANDRE
SOUZA

XXX.XXX.XXX-37  OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

99.
ROSANA ZEFERINO

XXX.XXX.XXX-68  SERVENTE DE
LIMPEZA

 COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO ELEITORAL

100.
ROSANE APARECIDA
LISBOA

XXX.XXX.XXX-79
SERVENTE DE
LIMPEZA

101.
SALETE FÁTIMA FRANÇA

XXX.XXX.XXX-22  SERVENTE DE
LIMPEZA

102.
SCARLETT ALVES

XXX.XXX.XXX-83
SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE

103.
SERGIO FERREIRA

XXX.XXX.XXX-36  OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

104.
SILVANA CEZAR DA
ROSA

XXX.XXX.XXX-51  SERVENTE DE
LIMPEZA

105.
SUSANA ALVES MORAES
DE
ANDRADE

XXX.XXX.XXX-11

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL /
COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

106.
THAIS CAROLAINE DIAS
LOPES

XXX.XXX.XXX-21
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

107.
THAIS DOS SANTOS
PEREIRA

XXX.XXX.XXX-60
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

108.
THAIS LIZ DE SOUZA

XXX.XXX.XXX-06

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

109.
THAYNA PRESCILA
CARNEIRO

XXX.XXX.XXX-08
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

110.
VALDECI NASCIMENTO
DOS SANTOS

XXX.XXX.XXX-54  OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

111.
VANDERLEI ALVES
LEODORO

XXX.XXX.XXX-15

JARDINEIRO

112.
VANDERLEI LEANDRO

XXX.XXX.XXX-02
JARDINEIRO

113.  VANESSA APARECIDA
GONÇALVES CARINI

XXX.XXX.XXX-51
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

114.
VANESSA OLIVEIRA
RIBEIRO

XXX.XXX.XXX-35
SERVENTE DE
LIMPEZA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

115.
VANESSA REGINA COSTA
GARCIA

XXX.XXX.XXX-09

SERVENTE/MERENDA

COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO
ELEITORAL

116.
WESLEY FILIPE PALHANO
DE SOUZA

XXX.XXX.XXX-73

SERVENTE DE OBRAS